
RE\1177618CS.docx PE635.362v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-0137/2019

19.2.2019

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o zrušení rodinných přídavků v případě vazeb na terorismus

Dominique Martin



PE635.362v01-00 2/2 RE\1177618CS.docx

CS

B8-0137/2019

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zrušení rodinných přídavků v případě vazeb 
na terorismus

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podle francouzského deníku Le Figaro1 posílaly dvě sestry 
z města Roubaix rodinné přídavky svému bratrovi džihádistovi;

B. vzhledem k tomu, že tento případ není ojedinělý a že Europol již několikrát varoval 
členské státy;

C. vzhledem k tomu, že Europol ve své zprávě z roku 2018 o situaci a vývoji terorismu 
v EU upřesňuje, že vedle příjmů z legálních zaměstnání jsou hlavními zdroji příjmů pro 
terorismus státní dotace a sociální dávky2;

D. vzhledem k tomu, že podle usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. prosince 2018 
o závěrech a doporučeních Zvláštního výboru pro terorismus „financování organizace 
Dá’iš [...] umožnila aktivní nebo pasivní podpora řady států [...]“3;

E. vzhledem k tomu, že nepřijetí opatření lze považovat za pasivní podporu;

F. vzhledem mimo jiné k obrovskému množství prostředků vynakládaných na rodinné 
přídavky, které byly čestným občanům sníženy;

G. vzhledem k tomu, že tyto přídavky jsou ve výlučné pravomoci členských států; 

1. žádá Komisi, aby členským státům navrhla zrušit rodinné přídavky v případě, že je 
zjištěna vazba na terorismus.

1 http://www.lefigaro.fr/flash-actu/2019/01/17/97001-20190117FILWWW00176-leur-famille-entiere-en-syrie-2-
surs-jugees-a-paris.php
2 Zpráva o situaci a vývoji terorismu v Evropské unii (TE-SAT), 2018, Europol, s. 12.
3 Přijaté texty, P8_TA(2018)0512, bod odůvodnění EQ.

http://www.lefigaro.fr/flash-actu/2019/01/17/97001-20190117FILWWW00176-leur-famille-entiere-en-syrie-2-surs-jugees-a-paris.php
http://www.lefigaro.fr/flash-actu/2019/01/17/97001-20190117FILWWW00176-leur-famille-entiere-en-syrie-2-surs-jugees-a-paris.php

